
C o m u n e  d i  S a r r o c h  
Provincia di Cagliari 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N° 15             
 
Oggetto: Esame condizione degli eletti a norma degli artt. 60 e seguenti del T.U.E.L. 
 
 

L’anno duemilaundici addì uno del mese  di giugno alle ore 18,45 nella sala della 
adunanze Consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e 
Provinciale vennero convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 

 

1 Mattana Salvatore   

2 Angelo Dessi   

3 Igor Melis    

4 Gianluigi Meloni   

5 Vittorio Cois   

6 Efisio Andrea Guiso   

7 Giovanni Meloni   

8 Manuela Spano   

9 Massimiliano Salis   

10 Fermino Martis   

11 Mirko Spiga   

12 Manuela Melis   

13 Giorgio Pavanetto   

14 Giovanni Nappi   

15 Attilio Buonomo   

16 Biancarosa Meloni   

17 Gabriella Orrù   

  

TOTALI 

    17  

 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Tegas la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Avv. Mattana Salvatore, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, 
posto al n. 1 dell’ordine del giorno. 
 
 
 



 

I L  C O N S I G L I O 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco neo-eletto, assunta la presidenza a 
termini dell’art. 40, comma 5 del T.U.E.L., dichiara aperta la seduta e dà lettura della 
parte del verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione dal quale risulta eletto Sindaco 
il candidato Avv. Mattana Salvatore e proclamati eletti consiglieri di questo Comune le 
seguenti persone, fatte salve le decisioni del Consiglio Comunale a termini dell’art. 41 del 
T.U.E.L. 
 

1) Angelo  Dessi                                             9)   Ferminio Martis 
2) Igor Melis                                                 10)  Mirko Spiga 
3) Gianluigi Meloni                                        11)  Manuela Melis 
4) Vittorio Cois                                             12)  Giorgio Pavanetto 
5) Efisio Andrea Guiso                                   13)  Giovanni Nappi 
6) Giovanni Meloni                                        14)  Attilio Buonomo 
7) Manuela Spano                                          15)  Biancarosa Meloni 
8) Massimiliano Salis                                     16)  Gabriella Orrù 

 
Invita quindi il consiglio ad esaminare la condizione degli eletti e a dichiarare 
l’ineleggibilità di coloro che fra essi non possiedono i requisiti per la nomina a consigliere 
comunale. 
 

IL CONSIGLIO 
 

Preso atto che il Sindaco e tutti i consiglieri neo eletti risultano iscritti nelle liste elettorali, 
accertata che per nessuno di essi ricorre alcuno dei casi di ineleggibilità o incompatibilità 
di cui all’art. 60 e seguenti del T.U.E.L.  
VISTO l’art. 71 del T.U.E.L. sulla elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale nei 
Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti. 
VISTO lo statuto comunale. 
RICORDATO che in assenza di contestazioni, opposizioni o eccezioni alla eleggibilità, la 
convalida può avvenire mediante votazione palese e globale. 
ACCETATO che in merito alla eleggibilità dei neo consiglieri non risultano contestazioni, 
opposizioni o eccezioni.  
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
Di validare l’elezione dell’Avv. Salvatore Mattana nato a Sarroch il 08.04.1961 alla carica 
di Sindaco e delle seguenti persone alla carica di consigliere di questo comune per il 
quinquennio 2011/2016: 
 

1) Angelo  Dessi                        nato a Sarroch il 18/12/1962 
2) Igor Melis                                nato a Cagliari il 07/10/1974                    
3) Gianluigi Meloni                    nato a Sarroch il 22/07/1959                   
4) Vittorio Cois                           nato a Cagliari il 10/12/1972                 
5) Efisio Andrea Guiso              nato a Sarroch il 02/11/1972                    
6) Giovanni Meloni                   nato a Civitavecchia 06/10/1980                   
7) ManuelaSpano                     nata a Sarroch il 29/06/1980                  
8)  Massimiliano Salis                 nato a Cagliari il 27/02/1982  



9)  Ferminio Martis            nato a Sarroch il 17/12/1961 
10)  Mirko Spiga                  nato a cagliari il 11/12/1985 
11)  Manuela Melis             nata a Cagliari il 22/06/1979 
12)  Giorgio Pavanetto      nato a Ussana  il 03/02/1955 
13)  Giovanni Nappi           nato a Sarroch il 24/06/1939 
14)  Attilio Buonomo           nato a Villaputzu il 09/08/1961 
15)  Biancarosa Meloni      nata a Cagliari il 22/11/1971 
16)  Gabriella Orrù              nata a Oristano il 22/03/1974 

                                     
   

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
      Avv. Salvatore Mattana 

 Il Segretario Com.le 
        Dr.ssa Lucia Tegas 

 
 
 
               

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 

09 giugno 2011 per rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art..124 dell T.U.E.L. 

 

Il  Segretario Com.le 
 Dr.ssa Lucia Tegas 

                                                                 
                  

 


